PAGE

                                                                 [image: image1.jpg]

КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  03.08.2023                                        № Ре-00040
	О внесении изменений в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 20.01.2008 № 3         «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

В соответствии с областными законами от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 14.07.2023 № 395) Кардымовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 20.01.2008 № 3 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» (в редакции решений Кардымовского районного Совета депутатов от 14.12.2012  № 222, от 29.10.2014 № 52, от 27.12.2017 № 95, от 31.10.2019                          № Ре-00049, от 13.10.2022 № Ре-00047) следующее изменение:

- приложение № 1 «Размеры должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
	Председатель Кардымовского районного Совета депутатов
________________ И.В. Горбачев

	 Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

_________________  О.М. Смоляков

	Приложение

к решению Кардымовского районного Совета депутатов от 03.08.2023          № Ре-00040

	Приложение №1

к решению Кардымовского районного Совета депутатов от 25.01.2008 № 3 (в редакции решений Кардымовского районного  Совета депутатов от 14.12.2012      № 222, от 29.10.2014        № 52, от 27.12.2017 № 95, от 31.10.2019           № Ре-00049, от 13.10.2022 № Ре-00047)

Размеры

должностных окладов для муниципальных служащих
 органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группами по оплате труда (рублей)

	1
	2

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	16 405

	Должности муниципальной службы, утверждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	8 884

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	8 694

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно распорядительных органов муниципальных образований Смоленской области

	Высшая должность

	Начальник финансового управления
	8 694

	Начальник отдела (юридического лица)
	7 547

	Начальник отдела
	7 170

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	7 547

	Начальник архивного отдела
	7 161

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	6 258

	Старшая должность

	Главный специалист
	5 480

	Ведущий специалист
	4 960

	Младшая должность

	Специалист I категории
	4 179

	Специалист
	4 179

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований Смоленской области

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	4 960

Рег. № Ре-00040 от 03.08.2023, Подписано ЭП: Горбачев Игорь Викторович, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 03.08.2023 8:49:35; Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 03.08.2023 9:06:19, Распечатал________________